
معامله 2/4 میلیون تن 
محصول در بورس کالا

در هفته منتهی به ۱۳ مرداد 
امسال، ۲ میلیون و ۴۰۳ هزار و 
۳۸۶ تن انواع محصول و کالا به 
ارزش بیش از ۲۲ هزار میلیارد 
تومان در بازار فیزیکی بورس کالای 
ایران داد و ستد شد. سیمان، 
سنگ آهن، فولاد و آهن اسفنجی 
سنگین وزن‌های تالار صنعتی 
و معدنی و وکیوم باتوم، قیر و 
مواد پلیمری سنگین وزن‌های 
تالار پتروشیمی و فرآورده‌های 
نفتی بودند. تالار محصول‌های 
صنعتی و معدنی شاهد معامله 
یک میلیون و ۹۱۸ هزار و ۳۹ تن 
انواع کالا و محصول به ارزش بیش 
از ۱۳ هزار و ۹۳ میلیارد تومان در 

هفته گذشته بود.
در این تالار یک میلیون و ۱۵ هزار 
و ۱۱۴ تن سیمان، ۵۳۵ هزار تن 
سنگ آهن، ۱۸۹ هزار و ۸۸۵ تن 
فولاد، ۱۶۰ هزار و ۷۰۰ تن آهن 
اسفنجی، ۱۰ هزار و ۶۵۹ تن مس، 
۶ هزار و ۶۴۰ تن آلومینیوم، ۲ هزار 
تن چدن، یک هزار و ۳۶۰ تن 
روی و ۲۵۰ تن کنسانتره مولیبدن 
معامله شد. همچنین در دو بخش 
داخلی و صادراتی تالار فرآورده‌های 
نفتی و پتروشیمی، ۴۷۳ هزار و ۱۵۲ 
تن انواع کالا و محصول به ارزش ۸ 
هزار و ۶۲۳ میلیارد تومان در هفته 
معاملاتی منتهی به ۱۳ مرداد به 

رسید. فروش 
و  نفتی  فرآورده‌های  تالار  در 
پتروشیمی ۱۷۱ هزار تن وکیوم 
باتوم، ۱۲۱ هزار و ۸۷۵ تن قیر، ۹۹ 
هزار و ۲۲۹ تن مواد پلیمری، ۳۹ 
هزار و ۷۱۰ تن گوگرد، ۲۴ هزار تن 
لوب کات، ۱۱ هزار و ۸۸۰ تن مواد 
شیمیایی، ۴ هزار و ۶۶۵ تن روغن، 
۶۵۰ تن فرآورده‌های نفتی، ۲۵۰ تن 
گازها و خوراک‌ها و ۲۰۰ تن عایق 

رطوبتی معامله شد.
بازار فرعی نیز شاهد معامله ۱۲ 
هزار و ۱۹۴ تن انواع کالا و محصول 
به ارزش ۳۶۳ میلیارد تومان بود. 
این بازار برای نخستین بار میزبان 
معامله ۲ تن شمش منیزیم بود.

10 هزار سهامدار به 
صورت  آنلاین در مجامع 

شرکت‌ها حضور یافتند
به گزارش سمات، نیما قجری 
گفت: از ابتدای سال تا کنون ۹۸ 
مجمع آنلاین برگزار شده و بیش 
از ۱۰ هزار سهامداران توانسته‌اند 
از ابتدای سال به شکل آنلاین 
در مجامع شرکت کنند. مدیر 
سامانه‌های خدمات ارزش افزوده 
سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه افزود: روز گذشته 
از تارنمای جدید برگزاری مجامع 
الکترونیک رونمایی شد و این 
درگاه در واقع ورودی سهامداران 
بازار سرمایه به سامانه دیما 
این  به  پاسخ  در  وی  است. 
پرسش که چه تفاوت‌هایی میان 
درگاه‌های جدید و قدیمی وجود 
دارد؟ بیان کرد: در نسخه اولیه با 
بررسی رفتار کاربران مشخص شد 
نیاز به تسهیل دسترسی کاربران 
به اطلاعات مجامع وجود دارد. به 
همین سبب تصمیم گرفته شد 
یک به روز‌رسانی با هدف برقرای 
تعامل مفید و مؤثرتر را داشته 
باشیم تا اطلاعات مورد نیاز در 
صفحه اول به صورت کامل قابل 

مشاهده باشند.

اخبار کوتاه

دیروز، معاملات بازار سهام در هفته 
سوم مردادماه در حالی آغاز شد 
که معامات هفته گذشته تحت 
تأثیر اخبار منتشر شده در مورد 
احتمال بازنگری در قیمت خوراک گاز 
شرکت‌های پتروشیمی و پالایشگاه‌ها، 
روند مثبت و افزایشی را آغاز کرده بود؛ 
روندی که پس از یک وقفه سه‌روزه، در 
معاملات روز شنبه با قدرت بیشتری 
پیگیری شد تا شاخص کل بورس 
بتواند یک بار دیگر به بالای محدوده 

2 میلیون واحد بازگردد.
730 نماد  در معامات دیروز، از 
معامله شده در دو بازار بورس و 
فرابورس تعداد 598 نماد )معادل 
82 درصد( افزایش و 132 نماد کاهش 

قیمت داشت.
همچنین 120 نماد در صف خرید و 40 
نماد در صف فروش معامات را به 
پایان رساندند. بیش از 310 میلیارد 
تومان پول حقیقی به معامات وارد 

شد و ارزش معاملات خرد نیز با رشد 
حدود یک هزار میلیارد تومانی نسبت 
به روز معاملاتی قبل، به عدد 6 هزار و 

500 میلیارد تومان رسید.
به این ترتیب شاخص کل بورس 
39 هزار واحد  از  توانست بیش 
افزایش ارتفاع دهد و در محدوده 
2 میلیون و 33 هزار واحد بایستد. 
شاخص کل فرابورس نیز 388.احد 
قد کشید و معامات را در ارتفاع 26 
هزار و 644 واحد به پایان رساند.

بررسی آمار یک ماه گذشته نشان 
می‌دهد، این سومین بار است که 
شاخص کل توانسته خود را تا بالای 
عدد 2 میلیون واحد بالا بکشد. 
روندی که در دوتاش گذشته با 
شاخص  و  شد  روبه‌رو  شکست 
نتوانست این محدوده را برای مدت 

زیادی حفظ کنند.
اما این بار بازگشت شاخص کل به 
محدوده حمایتی در پی سبزپوشی 
اکثریت نمادهای بازار، ورود پول 
حقیقی به معامات و افزایش ارزش 
معاملات خرد اتفاق افتاده که این 
موضوع معامله گران را در مورد تداوم 

روند افزایشی شاخص‌ها تا حد زیادی 
خوش بین کرده است.

از نظر کارشناسان بازار، مادامی که 
رشد شاخص‌ها با ورود پول حقیقی 
و افزایش حجم و ارزش معامات 
همراه شود روند صعودی ادامه خواهد 

. شت ا د
ضمن اینکه در حال حاضر بازار تحت 
تأثیر انتشار اخبار دلگرم کننده‌ای 
قراردارد. در این راستا، هفته گذشته 
سخنگوی اقتصادی دولت از احتمال 
بازنگری در قیمت‌گذاری نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها خبر داده 
بود. این خبر طی روزهای معاملاتی 
گذشته باعث شد سهام پتروشیمی‌ها 
و پالایشگاه‌ها با افزایش تقاضا روبه‌رو 

شود.
به طور خاص سهام پالایشگاهی که 
بازگشایی معاملات آنها پس از مجمع 
سالیانه 1401 با افت سنگین قیمت‌ها 
روبه‌رو شده بود، در معاملات دیروز در 
بالاترین بازه مجاز قیمتی روزانه خود 

قرار گرفتند.
سبزپوشی نمادهای پالایشی در کنار 
نمادهای »فملی«، »فولاد« و »کگل« 

بیشترین تأثیر مثبت را برشاخص کل 
روز شنبه به ثبت رساند.

 
شاخص بورس جایی برای ریزش 

ندارد
یک کارشناس بازار سرمایه با تأکید 
بر اینکه شاخص بورس جایی برای 
ریزش ندارد، گفت: هدف دولت در 
وضعیت فعلی بورس، ایجاد نوسان 
در بازار و ضرر و زیان سهامداران 
نیست، بلکه اکنون به دنبال راه‌حلی 
برای رفع مشکلات بازار سهام موجود 

. ست ا
امیر سیدی با تأکید بر اینکه بازار 
سهام می‌تواند به لحاظ بازدهی از 
دیگر بازارها سبقت بگیرد، افزود: 
نکته دیگر در بازار سهام، نگاه 
حاکم به بازار است که سهامداران 
باید به صورت مداوم و مستمر 
در این بازار حضور داشته باشند 
و به سرمایه‌گذاری و بهبود سبد 
بازار  این  سرمایه‌گذاری خود در 
براساس عملکرد شرکت‌ها بپردازند.
در  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
گفت‌و‌گو با ایرنا خاطرنشان کرد: 

همچنین این موضوع باید قابل توجه 
باشد که اگر سهامداران از اطلاعات 
چندانی نسبت به سرمایه‌گذاری در 
بورس برخوردار نیستند، بهتر است از 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری استفاده‌ 
و به صورت غیرمستقیم اقدام به 

سرمایه‌گذاری در این بازار کنند.
وی ادامه داد: وجود موارد مبهم در 
بازار خود عاملی برای از بین رفتن 
ثبات بازار و نیز اعتماد سهامداران به 

بازار خواهد شد.
سیدی اظهار داشت: در این زمینه 
می‌توان به مسأله تغییر نرخ خوراک 
پتروشیمی اشاره کرد که در روز ریزش 
تاریخی شاخص بورس اعام کرده 
بودیم مشکلی در بازار وجود ندارد 
اما پس از نامه‌ای که با تأخیر منتشر 
شد، متوجه این موضوع شدیم اتفاقی 
رخ داده بود که بازار از آن آگاه نبوده و 
فقط عده‌ای خاص با کسب اطلاع از 
این موضوع از فرصت پیش آمده برای 

فروش سهام استفاده کردند.
این کارشناس بازار سهام با تأکید 
بر اینکه بازار از توجیه درستی برای 
روند نزولی برخوردار نیست، افزود: 
هدف دولت در وضعیت فعلی بورس، 
ایجاد نوسان در بازار و ضرر و زیان 
سهامداران نیست، بلکه اکنون به 
دنبال راه‌حلی برای رفع مشکلات 

موجود است.
وی اظهار داشت: این امکان وجود 
دارد که دولت در صورت کشف راه‌حل 
مناسب برای رفع مشکلات، کمکی به 
معامات بازار داشته باشد و سعی 
کند با سیاست حامیانه‌تری با بازار 

برخورد کند.
سیدی به تصمیم اخیر سازمان بورس 
الزام شرکت‌ها گزارش  بر  مبنی 
تفسیری مدیریت اشاره کرد و گفت: 
بورس ایران در چند سال اخیر با 
گسترش زیادی مواجه شده و برخی 
شرکت‌ها ممکن است در طول سال 
تعدادی گزارش منتشر کنند؛ این 
گزارش‌ها به تعداد بالای ۱۶ گزارش 
رسیده و به صورت ماهیانه، سه ماه 
سالیانه منتشر می‌شود که با توجه 
به این اتفاق زمینه افزایش شفافیت 

معاملات بازار بیشتر شده است.
این کارشناس بازار سرمایه می‌گوید 
طبق پیگیری‌های صورت گرفته در 
چند وقت گذشته شاهد این مسأله 
بودیم که عوامل درونی بازار که 
مربوط به سیاستگذاری بازار است با 

پیشرفت همراه بوده است.
وی اظهار داشت: اکنون نیازمند این 
مسأله هستیم تا عوامل بیرونی بازار 
که تأثیرگذار بر معاملات بورس است 
را ثبات ببخشیم و کمتر شاهد نوسانات 

اعمال شده بر بازار باشیم.

شروع سبز شاخص‌های بازار سهام
بیش از 82 درصد نمادها سبز پوش شدند

از نظر کارشناسان 
بازار، مادامی که رشد 

شاخص‌ها با ورود پول 
حقیقی و افزایش حجم 
و ارزش معاملات همراه 
شود روند صعودی ادامه 

خواهد داشت
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بازار سهام

 روی خوش بازار  
به تصمیمات دولت

این امکان وجود دارد که دولت 
در صورت کشف راه‌حل مناسب 

برای رفع مشکلات، کمکی به 
معاملات بازار داشته باشد و سعی 
کند با سیاست حامیانه‌تری با بازار 

برخورد کند

عکس:  ایران

بورس کالا

بورس انرژی

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان 
بورس و اوراق بهادار به آخرین جزئیات 
راه‌اندازی فروش متری مسکن در 
بورس کالا اشاره کرد و گفت: با توجه 
به اهمیت فروش متری مسکن 
)اوراق سلف مسکن( و ظرفیت‌های 
موجود در این اوراق، اقدامات لازم 
برای راه‌اندازی این اوراق به کار گرفته 
شده و اکنون این موضوع با دستور 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در 
اولویت فعالیت‌های این سازمان قرار 

گرفته است.
اینکه  اعام  با  صبایی  امیرمهدی 
راه‌اندازی معاملات اوراق سلف مسکن در 
بورس کالا نیازمند اصلاح »دستورالعمل 
اجرایی معامات سلف استاندارد در 
بورس کالای ایران« است، گفت: در این 
زمینه به منظور اصاح مقررات مذکور در 
کمیته تدوین مقررات سازمان، موضوع 
به لحاظ ابعاد فقهی در کمیته فقهی 

سازمان بورس مطرح و نهایی شد.
صبایی اظهار داشت: در ادامه تأیید 

صورت گرفته در کمیته فقهی سازمان، 
اکنون اصلاحات لازم در دستورالعمل 
مذکور در کمیته تدوین مقررات در حال 
انجام است و طبق برآوردهای انجام شده 
به نظر می‌رسد که این اقدام حداکثر تا 

پایان مرداد ماه به اتمام برسد.
به گفته مدیر نظارت بر بورس‌های 
سازمان بورس و اوراق بهادار، بر اساس 
به نظر  پیش‌بینی‌های انجام شده 
می‌رسد، اصلاحات مذکور در شهریور 
ماه به تصویب هیأت مدیره سازمان 
بورس برسد و برای اجرا ابلاغ شود.

وی اعلام کرد که پس از تصویب و ابلاغ 
مقررات مذکور، شرایط و بستر لازم برای 
فعالان حوزه مسکن فراهم بوده و پیش 
فروش و تأمین مالی در این حوزه انجام 

شد. خواهد 
سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار در 
پایان اعلام کرد: افراد می‌توانند با قیمت 
روز این اوراق را خریداری کرده و اگر در 
زمان سررسید دارای تعداد مشخصی از 
این اوراق )به تعداد دریافت یک واحد 
مسکونی( باشند، این امکان وجود دارد 
تا آن را تبدیل به واحد مسکونی کنند و 

مسکن خود را تحویل بگیرند.

بورس انرژی ایران در هفته دوم مردادماه میزبان 
دادوستدهایی به ارزش بیش از ۱۰.۵ هزار میلیارد 
ریال بود که طی آن به دنبال رقم خوردن ۱۹۷ 
معامله، مالکیت انواع فرآورده‌ هیدروکربوری، برق، 
اوراق سلف، قرارداد آتی، گواهی ظرفیت، گواهی 
سرمایه‌گذاری صندوق‌های قابل معامله و گواهی 

سپرده حامل‌های انرژی تغییر کرد.
به گزارش »ایران اقتصادی« و به نقل از مدیریت 
ارتباطات بورس انرژی ایران، در هفته معاملاتی 
منتهی به ۱۱ مردادماه، ۵۲ هزار و ۷۶۹ تن انواع 
حامل انرژی در تابلو نفت، گاز و سایر حامل‌های 
انرژی این بورس مورد مبادله قرار گرفت. ارزش ۱۸۱ 
معامله انجام‌شده در این تابلو بیش از ۱۰ هزار و ۱۰۶ 
میلیارد ریال بود که ۹۵.۵ درصد ارزش کل معاملات 
بورس انرژی در این هفته را به خود اختصاص داد.

در این هفته »آیزوریسایکل« عرضه‌شده در رینگ 
داخلی با سهم ۲۳ درصدی از کل دادوستد‌ها، 
بیشترین ارزش معاملات هفته دوم مرداد در بورس 
انرژی را به ثبت رساند. »حلال ۵۰۲« عرضه‌شده در 
رینگ بین‌الملل با سهم ۱۹ درصدی و »سبد پایه« 
عرضه‌شده در رینگ داخلی با سهم ۱۸.۶ درصدی 
نیز در مقام‌های دوم و سوم بیشترین ارزش 

معاملاتی در این هفته قرار گرفتند.

 در هفته دوم مردادماه همچنین ۱۲ هزار و ۹۸۲ 
ورقه سلف موازی با سررسید یک سال و بیشتر 
به ارزش ۷۲ میلیارد و ۲۳۷ میلیون ریال در بورس 
انرژی ایران مورد دادوستد قرار گرفت. در این هفته 
تبادل مالکیت یک‌میلیون و ۱۷۶ هزار کیلووات‌ 
ساعت برق به ارزش یک‌میلیارد و ۱۹۹ میلیون ریال و 
همچنین دو میلیون و ۱۶۳ هزار کیلووات‌ساعت برق 
در قالب اوراق سلف به ارزشی بیش از دو میلیارد 
و ۱۲۶ میلیون ریال در بورس انرژی ایران به ثبت 
رسید. تالار برق سبز نیز در هفته معاملاتی منتهی 
به ۱۱ مردادماه میزبان معامات دو میلیون و ۲۳۲ 
هزار کیلووات ساعت برق تجدیدپذیر به ارزش 
۷۰ میلیارد و ۸۵۲ میلیون ریال بود. در هفته دوم 
مردادماه همچنین چهار هزار و ۴۱۶ برگه گواهی 
ظرفیت به ارزش ۳۳۰ میلیارد و ۹۵۴ میلیون ریال 

در بورس انرژی دست‌به‌دست شد.
دو قرارداد آتی به ارزش ۵۲ میلیون و ۹۳ هزار ریال 

نیز در این هفته دادوستد شد.
 

عرضه‌کنندگان برتر
در هفته معاملاتی منتهی به ۱۱ مردادماه، شرکت‌های 
پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت شیراز و پالایش 
نفت آبادان سه عرضه‌کننده نخست بورس انرژی 
بودند و پتروشیمی بوعلی‌سینا، شرکت پارس‌بهین 
پالایش نفت قشم و پالایش نفت بندرعباس در 
جایگاه‌های بعدی قرار گرفتند. شرکت پالایش 
نفت تبریز، شرکت ملی نفت ایران، پتروشیمی 
زاگرس و پتروشیمی شیراز نیز در مقام‌های هفتم 
تا دهم عرضه‌کنندگان بورس انرژی با بیشترین 

حجم عرضه در این هفته قرار گرفتند.

فروش متری مسکن بزودی در بورس دادوستد انرژی و اوراق بهادار به ارزش 10/5 هزار میلیارد ریال
آغاز می‌شود


